

Nr 334.

Av herrar **Nilsson** i Svalöv och **Hægglom**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 124, angående yrkesutbildning inom jordbruk och skogshantering.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 124 angående yrkesutbildning inom jordbruk och skogshantering föreslås i fråga om lantmannaskolornas kurser, att huvudkursens minimilängd liksom för närvarande bestämmes till 125 dagar med möjlighet för skolorna att utöka kurserna efter jordbrukets arbets-säsong i respektive bygd. I fråga om fortsättningskurser föreslås en förlängning från 110 till minst 125 dagar och för längre kurser från 230 till minst 250 dagar.

När departementschefen förordar en minimitid på 125 dagar för huvudkurserna, sker det på grund av att arbetsförhållandena i södra Sverige ej tillåta längre kurstid. Emellertid är det jämväl södra Sveriges arbetsförhållanden, som varit avgörande för den nuvarande kurstiden vid fortsättningskurser och längre kurser. Det har ansetts vara önskvärt, att eleverna, som genomgått dessa kurser, skulle bli fria i lagom tid till den arbetsbråda perioden i september och oktober med skörd, höstsådd, potatis- och rotfruktsupptagning. Den föreslagna utökningen av tiden för dessa kurser med resp. 15 och 20 dagar medför motsvarande inskränkning i elevernas möjlighet att delta i dessa arbeten och kan därför bli till hinder för genomgång av dessa kurser. I mellersta och norra Sverige torde dessa svårigheter inte göra sig lika starkt gällande, och det torde därför finnas anledning att liksom för huvudkurserna medge olika längd på fortsättningskurserna och de längre kurserna i olika delar av landet. Vi föreslå därför, att den nuvarande kurslängden på resp. 110 och 230 dagar för dessa kurser bestämmes som minimilängder med möjlighet för utökning, där förhållandena äro lämpliga.

I samma proposition föreslås vidare, att den kontrollassistentutbildning, som nu skett i samband med genomgång av fortsättningskurser och längre kurser vid lantmannaskolorna, skall upphöra. Några bärande skäl för denna förändring anföras inte. Denna undervisning inkräktar nämligen inte så starkt på undervisningstiden att andra viktigare ämnen bli undanträngda. Ur assistentutbildningens synpunkt har också denna utbildning varit särskilt värdefull, då de vid dylika kurser utbildade assistenterna skaffat sig mera påbyggnad på lantmannaskolekurserna än som ges vid enbart assistentutbildning. Allmänt torde vara erkänt, att de på så vis utbildade

assistenterna varit de dugligaste. När nu tillgången på assistenter är otillräcklig, förefaller det också vara olämpligt att avskära den tillförsel, som kommit från lantmannaskolornas fortsättningskurser och längre kurser.

För att få elever till dessa kurser torde också assistentutbildningen, som vinnes samtidigt med kursernas genomgående, spela en rätt betydelsefull roll. Särskilt gäller detta fortsättningskurserna, som det f. n. med den knappa arbetstillgången inom jordbruket är en smula svårt att få tillräckligt med elever till. I annonserna om dessa kurser brukar alltid framhållas det värde, som ligger däri, att assistentutbildning bibringas. Om nu denna möjlighet borttages, kan risk uppstå för att vissa skolor ej skola kunna uppbringa tillräckligt elevantal till dessa fortsättningskurser, och därmed vore stor skada skedd. Det har ju hittills huvudsakligast varit skåneskolorna, som gått i land med att få elever till de längre kurserna, medan fortsättningskurser ordnats vid de norr om Skåne belägna skolorna. Ett inställande av fortsättningskurserna betyder inte att dessa skolor bli i stånd anordna längre kurser, utan resultatet blir endast minskad utbildning.

Då något förslag om kontrollväsendets omorganisation, med vilket förslaget om assistentutbildningen står i visst samband, inte förelagts årets riksdag, synas oss finnas goda skäl att inte på i propositionen föreslaget sätt rubba assistentutbildningen, utan låta denna tills vidare fortsätta i de former, som hittills varit godkända.

Med stöd av vad vi här anfört hemställa vi,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 124 angående yrkesutbildning inom jordbruk och skogsantering ville uttala sig för att

- 1) lantmannaskolas fortsättningskurs och längre kurs skall pågå i minst 110, resp. 230 dagar, samt att
- 2) utbildning av kontrollassistenter tillåtes ske vid lantmannaskolas fortsättningskurs och längre kurs.

Stockholm den 28 mars 1949.

Eric Nilsson
i Svalöv.

Einar Hægglom.